
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI   

 
 

DETERMINAZIONE N. 12 
DEL  12/04/2016 

 
 
OGGETTO: Ricovero minore in casa-famiglia “Adottiamo Pollicino” di Roio del Sangro- 
                   Impegno di spesa per pagamento rette anno 2016. 
 
 
                 

RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
(Angela M. Di Santo) 

 
 
 
 
 
 
 
 

      
      IL RAGIONIERE COMUNALE 
             (Lola Scarsellato) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                
                        

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il 12/04/2016                   
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
  Bomba, lì 12/04/2016 
                                                                                                                                                Il Messo Comunale    
                                                                                                                                               Carmine Martorella                    
                                                                                                                                       

VISTO, si attesta la regolarità contabile 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
153, c.5- D.LGS 267/2000 
 
Bomba, 12/04/2016 



 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PRESO ATTO  che in data 18/10/2010 è nato a Lanciano il minore IEZZI Americo Antonio, da genitori 
residenti in questo comune i quali, per problematiche sociali e psicologiche non garantiscono al predetto 
minore una condizione ambientale e familiare confacente alle sue esigenze; 
 
VISTA la segnalazione da parte dell’Ente Ambito Sociale “Sangro 21” al Tribunale dei Minorenni 
dell’Aquila in data 27/10/2010; 
 
VISTO il Decreto del Tribunale dei Minorenni del 04/11/2010 con cui affida il minore suddetto al 
Servizio Sociale del Comune di Bomba e con cui dispone che esso venga immediatamente trasferito 
presso una Casa-Famiglia che il Servizio provvederà ad individuare; 
 
CONSIDERATO che questo Comune fa parte degli Enti Locali associati per cui l’Ente Ambito Sociale 
“Sangro 21” con sede a Villa S.Maria provvede alla gestione unitaria dei servizi socio-assistenziali; 
 
VISTA la nota n. 467 del 07/12/2010 dell’Ente gestore EAS 21 con cui comunica l’avvenuto inserimento 
del minore Iezzi Americo Antonio  presso la Casa-Famiglia “Adottiamo Pollicino” nel Comune di Roio 
del Sangro; 
 
CONSIDERATO che occorre impegnare per l’annualità 2016, la somma di € 19.500,00 per far fronte ai 
costi per il ricovero in casa-famiglia del minore Iezzi Americo Antonio; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1)- di impegnare la somma di € 19.500,00 per il servizio relativo all’anno 2016 sul cap.1780/0 codice int. 
12.01-1.03.02.15.008 del redigendo bilancio esercizio finanziario anno 2016; 
 
2)- di demandare all’Ufficio di ragioneria la predisposizione di tutti gli atti occorrenti per la  liquidazione 
a seguito di presentazione delle relative fatture. 
 
 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                             (Angela M. DI SANTO) 
 

 


